
Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany,
okres Děčín, příspěvková organizace

Výroční zpráva o činnosti školy
školní rok 2020/2021

Vypracovala : Mgr. Macková Miroslava, ředitelka školy

1



Obsah 

1 Základní údaje o škole ..............................................................................3

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku..........................................................………...........4

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.........................4

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy...............................................................................………...........4

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem.................................................………...............5 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů...........................................5

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.........….................9

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti..................................10

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI, o hospitaci…….10 

10 Základní údaje o hospodaření školy .........................................................11

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů........12

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.............................................................................……….................12

13 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání....................12

14       Dodatek 

2



1. Základní údaje o škole

1.1 Název, sídlo

Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany, okres Děčín, příspěvková organizace

č.p. 44 , 407 61 Staré Křečany

1.2 Charakteristika školy

      Základní škola s prvním stupněm tvoří jeden právní subjekt s mateřskou školou, která sídlí

v samostatné budově cca 200 m od budovy školy. Kapacita ZŠ je 80 žáků. Škola sídlí

 v dvoupatrové budově ve středu obce. Škola je spádovou pro části obce Staré Křečany, Nové 

Křečany, Brtníky, Kopec, Panský, Valdek. V budově školy se nachází také školní družina, 

s kapacitou 40 účastníků, školní jídelna a školní kuchyně, jež je společnou pro ZŠ i MŠ.

1.3 Zřizovatel

Zřizovatelem je Obec Staré Křečany, čp. 38, 407 61, Staré Křečany

1.4. Vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě

vedení školy:

Ředitelka školy : Mgr. Miroslava Macková, statutární zástupce

Vedoucí učitelka pro MŠ: Dana Bartůňková

Vedoucí školní jídelny : Gabriela Křížková

adresa pro dálkový přístup : 

www. zsstarkrec.cz

e-mail :  reditel @ zsstarkrec.cz,  zsstarkrec@volny.cz

ID datové schránky : 596msnn

údaje o školské radě :

školská rada má 6 členů: 

p. Blanka Choutková (předsedkyně)

p. Ingeborg Nekolová (volená za ped. sbor) ,

p. Petra Bubeníková (volená za ped. sbor),

p. Radek Fryč (volený zákonnými zástupci), 

p. Jitka Formánková (volená zákonnými zástupci),  

3



p. Kristýna Kunzeová (volená zřizovatelem)

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem

ve školském rejstříku

79-01-C/01 Základní škola

ve školním roce byli žáci vzděláváni dle školního vzdělávacího programu základního 

vzdělávání č.j. SVP- 5 , Škola zdravá a hravá 

- úprava ŠVP  k 1. 9. 2018 – výuka povinného AJ  od 1. ročníku

3.         Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

V základní škole pracovali ve školním roce tito zaměstnanci :

1 ředitelka školy   

3 učitelky

2 vychovatelky

4 asistentky pro děti se zdravotním postižením

1 školník 

1 uklizečka

1 ekonomka 

1 kuchař 

1 pomocná kuchařka 

1 vedoucí školní jídelny 

Kvalifikovanost : 

 ředitelka - kvalifikace Učitelství pro 1. stupeň ZŠ, vzdělávací  program 

NIDV Kvalifikační studium pro ředitele škol a škol.zařízení

 3 učitelky -  kvalifikované pro 1. stupeň

 4 asistentky pedagoga pro žáky se zdravotním postižením (absolvovaly 

kurz pro asistenty pedagoga)

 vychovatelky – odborné kvalifikace

    

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy

             Zápisu do prvního ročníku se distančně zúčastnilo 17 dětí .

 2 děti mají odklad PŠD, 1dítě je po odkladu PŠD
4



 do prvního ročníku by mělo nastoupit  15 žáků

5. Údaje o výsledcích  vzdělávání  žáků  podle cílů stanovených  školním 

vzdělávacím  programem 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5.

počet žáků k 30.6. 9 11         3 15 6

Absence/neomluvená 

(za školní rok)

410/0 1088/0 166/0 446/0 104/0

Prospěch s vyzna-

menáním (II. pololetí)

      8 8 2 5 4

prospělo (II. pololetí) 1 3 1 10 2

Zaostávající (II. polo-

letí)

0 1 1 3 0

Neprospělo (II. polo-

letí)

0 0 0 0 0

Ve druhém pololetí školního roku byla uložena tato kázeňská opatření :

Napomenutí třídního učitele : 0

Důtka třídního učitele :  0

Důtka ředitele školy :   0

Uděleny 

pochvaly třídního učitele :  18

pochvala ředitele školy:  0

° 1 žák přijat  na osmileté gymnázium  pro šk. rok 2021/2022

Dle nařízení MŠMT z  8. 10. 2020 probíhala distanční výuka od 14.10.2020 do 17.(29.) 

11.2020 z důvodu pandemie Covid -19.  Od 18.11. probíhala prezenční výuka 1. a 2. roč. a od 

30.11. výuka 3.- 5.roč.  Dle nařízení MŠMT z  23.12. 2020  probíhala znovu distanční výuka 

pro 3.- 5.ročník  od 4.1.2021, 1.a 2. ročník pokračoval v prezenční výuce. Dle nařízení MŠMT

z 26. 2. 2021 došlo opět k uzavření školy od 1.3.2021 do 16.4.2021. Od 23.2.2021 se již 

vyučovalo on-line (v MS Teams). Od 26.4. do 7.5. 2021 byl 4. ročník v karanténě (výuka 

probíhala on-line). Po znovuotevření školy pokračovalo ve výuce 39 žáků a 4 žáci 

pokračovali v distanční výuce z důvodu hygienických opatření. 
5



Dle Rozhodnutí KHS Děčín ze dne 16.10.2020 došlo z důvodu výskytu infekčního 

onemocnění Covid-19 k uzavření provozu i MŠ a ŠJ v době od 16. 10. - 1. 11. 2020.

Od  19.4. 2021 probíhala prezenční výuka jen pro předškoláky,  od 17.5. začal provoz celé 

MŠ.

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

(údaje z Hodnocení minimálního preventivního programu na rok 2020/2021 - Mgr. Petra 

Bubeníková)

Spolupráce celého učitelského sboru při plnění MPP

   S ohledem na covid-situaci od října 2020 do května 2021 se stanovené cíle v oblasti preven-

ce nepodařilo zcela splnit. Ale přesto jsme se v rámci distanční a následné on-line výuky sna-

žili v oblasti prevence vést žáky ke spolupráci, přátelské komunikaci a odpovědnosti za své

jednání, posilovat schopnosti objektivního sebehodnocení mezi učiteli a žáky, navozovat at-

mosféru důvěry, vést žáky ke zdravému životnímu stylu, předcházet agresivitě a šikaně mezi

žáky,  atd.  Po opětovném zahájení  prezenční  výuky pedagogové uplatňovali  různé metody

práce-skupinové činnosti, dramatizace, sociální hry, diskuze, projekty, besedy, exkurze apod.

6.1 Způsoby spolupráce s rodiči, školní družinou

Rodiče jsou pravidelně a aktuálně o dění ve škole informováni (písemně, email,  What-

sApp, tel, web).  Případné problémy se řeší hned pohovorem na sjednané schůzce.

Školní družina má program propojený s programem školy, paní vychovatelky jsou v kontaktu

nejen s pedagogy,  ale  rovněž s rodiči.  Činnost  ŠD je  pedagogicky posílena i  1  AP finan-

covanou ze šablon.

6.2 Využití MPP pro realizace nového

Vždy se snažíme vycházet z předešlého programu a osvědčených akcí, které předcházejí

rizikovému chování. V tomto duchu budeme pokračovat i nadále, zintenzívníme spolupráci

s PPP a zajistíme besedy o prevenci.

6



6.3 Prezentace školy na veřejnosti

   Škola se běžně účastní různých akcí, projektů a soutěží nebo sama akce pořádá. Výsledky

svých prací prezentuje na nástěnkách školy, web stránkách školy, na facebooku školy a v

místním i přespolním tisku. V letošním roce s ohledem na období pandemie a hygienických

opatření jen v omezené míře.

Přehled akcí :

Jednorázové akce

 ukázka živých DRAVCŮ a SOV (p.Gilová)  /1.-5.r./

 POETICKÁ dílna aneb poslouchejte, kreslete (p.R.Křivánek, P.Herold)   /1.-5.r./

 Enviromentální program  ZVÍŘENA  NPČŠ (K.Lípa-p.Judová, p.V.Vencko) /3.-5.r./

 Mobilní PLANETÁRIUM-sférické kino (Cesta do vesmíru. Podmořský svět)  /1.-5.r./

 Rytmická show  (poznávání nástrojů, rytmika)  /1.-2.r./

 Brtnické ledopády   (poznávání místních krás)  /2.r./

 Výlet na Dymník (Orientace v krajině, poznávání rostlin a živočichů)  /3.-5.r./

 Výlet na Vlčí horu (Orientace v krajině)   /3.-5.r./

 MDD-Pohádková země a vítání předškoláků (soutěže, poklad)  /1.-5.r./

 Obec Lipová (naučná stezka, zámecký rybník)  /3.-5.r./

 Staré Křečany a okolí (vyhledávání QR kódů, poslech audioknihy)   /4.r./

 Arboretum na Sněžné (rododendrony)    /2.-3.r./

 Pohádkový les  (stezka soutěží - K.Lípa)  /4.-5.r./

 Městská knihovna Rumburk  /1.-2.r./  /3.-5.r./

 Tonda Obal (beseda o třídění obalu)  /1.-5.r./

 Loučení s páťáky (táborák, stezka odvahy, stanování u p.ředitelky)  /5.r./

 Školní výlet- soukromá sklárna PAČINEK Kunratice u Cvikova, Hastrmanova naučná 

stezka Brniště  /1.-5.r./

 Vypouštění KAPRŮ do rybníku Havlák  ve St.Křečanech   /1.-5.r./

 BUBNOVÁNÍ Tamira Drum  (hra na nástroje, rytmika)  /1.-5.r./

 Rozloučení se škol.rokem jednotl.tříd : 1.r. Pasování prvňáků na čtenáře (MK Rbk), 

2.r. rozhledna Vlčí hora, 3.-5.r. prameny Mandavy, 4.r. sport, soutěže, opékání buřtů

7



Projektové dny

 Vítání budoucích prvňáků – začlenění do školního kolektivu, uvítací brána, pamětní

list, soutěže, společný oběd

 Včelí svět – prezentace, beseda, výroba úlů
 Sběr odpadků v blízkosti školy v rámci Dne Země

Vystoupení a akce pro rodiče a děti

 Z důvodu pandemie a hygienických opatření neuskutečněny.

Mimoškolní projekty

 Ovoce a zelenina do škol

 Mléko do škol

 spolupráce s dětskými nakladatelstvími Albatros, Fragment, MF, Grada

Zapojení do charitativních aktivit

 Čtení pomáhá

 Život dětem (Předávací protokol - 185 Kč)

 Sidus  (Certifikát  - 980 Kč)

 Charitativní chodecký závod-motiv: ZOO Šimpanzi,  Dobrý skutek, Jezulátko,  ZOO
Vlčí smečka, Onkoláčci, Čarodějnický, Den Země, Matyášova cyklojízda,  ZOO Tuč-
ňáci, ZOO Lemuři

Další nespecifické aktivity

 Zájmové kroužky - při ZŠ

           Z důvodu pandemie a hygienických opatření neuskutečněny.

             
   

       - při Schrödingerově institutu :  

Doučování žáků se slabým prospěchem

         

 Školní i mimoškolní soutěže a akce:

 Celoroční sběr (papír, kartony, pet-lahve)
 Za poznáním Českého Švýcarska

8



Plavecký výcvik  (plavecká škola Delfín Vdf) 

          Z důvodu pandemie a hygienických opatření neuskutečněn.

6.4 Závěr

Mnohé akce z MPP ve školním roce 2020/2021 nemohly být kvůli covidové situaci a na-

řízení opatření MZ úspěšně realizovány. Žáci však díky distanční a on-line výuce získali řadu

znalostí i dovedností v oblasti prevence sociálně-patologických jevů. Tyto tendence chceme i

nadále posilovat a upevňovat. Stejně tak chceme pokračovat ve spolupráci školy s rodiči a

širší veřejností, samozřejmostí je i s MŠ Staré Křečany.

     V letošním roce nebyly zaznamenány žádné případy užívání návykových látek, kouření,

kriminality a delikvence,  vandalismu apod. Neřešily se ani problémy spojené s virtuálními

drogami (počítače, televize, mobily…).

Nadále budeme sledovat pravidelnou docházku žáků do školy a snažit se preventivně působit

proti záškoláctví.

        V případě opakujících se potíží je podáno hlášení na OSPOD.

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

v rámci DVPP   :  

uvedeny jsou všechny akce , workshopy, konference, semináře, webináře a setkání, 

údaje uvedené včetně MŠ

 Asertivita v životě pedagoga………………………..3 pedagogové

 Osobnostně sociální rozvoj pedagogů-syndrom vyhoření, týmová spolupráce a řešení 

problémů……………………………………………1 pedagog

 Vnímání smysluplnosti, spokojenosti a radosti v pedagogické profesi……1 pedagog

 Osobnostně sociální rozvoj pedagoga v komunikaci……..1 pedagog

 Žák s dyslexií a cizí jazyk………………………………..1 pedagog

 GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti na ZŠ……1 pedagog

 Odpad může být i poklad………………………………………….2 pedagogové

 Poruchy chování I………………………………………………….2 pedagogové

9



 Tresty a odměny, sociální a citové týrání dětí……………………..2 pedagogové

 Zapojení a aktivizace žáků na dálku………………………..1 pedagog

 Jak zvládat emoce a jednat asertivně……………………….1 pedagog

 Rozhovor s rodiči žáka profesionálně a efektivně………… 1 pedagog

 Zvládání náročného chování u žáka s PAS………………….1 pedagog

 Žák s ADHD/ADD ve výuce………………………………..1 pedagog

 Matematická negramotnost………………………………….1 pedagog

 Pedagogická diagnostika a stimulace vývoje dítěte předškolního věku..2 pedagogové

 Práce s dětmi při distanční výuce……………………………3 pedagogové

 Studium pedagogiky k získání kvalifikace pedagoga volného času…..1 pedagog

7.1     Hospitační činnost 

     °  1.r.  M a ČJ  /ČŠI/,   PRV  /řed./

      °  2.r.  AJ a ČJ  /ČŠI/,  HV a ČJ  /řed./  

      °  4.r.   VL a PŘ /on-line /  a ČJ   /řed./   

      °  5.r.   VL a PŘ /on-line/ , INF, ČJ-Čt  /řed./

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Škola prezentuje svou práci na veřejnosti prostřednictvím :

 webových stránek www.zsstarkrec.cz,  facebooku 

  v místním tisku

 zapojení školy do celostátních projektů (viz níže), škola spolupracuje s MŠ v rámci 

společných projektů 

        projekty, soutěže, akce školy viz. strana 6-8

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

     Ve dnech  25.- 27. 1. 2021 proběhla tématická kontrola ČŠI v souvislosti s distanční 

výukou – bez závěrečné zprávy.

10

http://www.zsstarkrec.cz/


  10. Základní údaje o hospodaření školy

  

Údaje za rok 2020

PŘÍJMY

Dotace Kraj - na přímé náklady                       10 122 454,00
Dotace MŠMT – projekt šablony II                                                                  327 799,90
Dotace kraj – plavání                                                                     0,00
Dotace ESF 36 180,00
Rozpuštění transferu 25 651,31
Dotace Obec 1 866 358,00
Celkem dotace 12 378 443,21 Kč

Tržby z prodeje služeb (úplata,stravné, pomůcky) 624 447,82
Výnosy z pronájmů 3 500,00
Výnosy – příspěvky na učebnice a pomůcky 19 649,00
Výnosy z prodeje dl. majetku 0
Ostatní výnosy z činnosti (pojistné, dary, pošk.uč, sběr) 19 060,40
Čerpání fondů 0,00
Celkem tržby 666 627,22 Kč

Příjmy celkem 13 045 070,43 Kč

VÝDAJE
Materiál 777 267,16
Energie 402 134,27
Předplatné 10 339,30
Opravy a udržování 281 005,76
Cestovné 2 738,00
Služby 437 464,42
Mzdové náklady 7 700 769,00
Zdravotní a sociální pojištění 2 550 049,00
Zákonné pojištění 31 682,61
Odvod do FKSP 162 855,38
Manka a škody (odpis potravin – Covid)                           549,84
Ostatní náklady (pojistné, lék. Prohlídky) 51 187,68
Odpisy 436 551,00
Drobný dlouhodobý majetek 184 616,35
Ost. finanční náklady, banka zaokr. 8 099,80

13 037 309,57

11



Výdaje celkem

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Škola je zapojena do programu

 Ovoce do škol

 Mléko do škol

  Šablony II.-dokončení,  od 1.9. i Šablony III.

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení

            Žádné neproběhlo.

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi   

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Odborová organizace  byla při naší škole již zrušena. Škola spolupracuje s

těmito organizacemi :

 mateřská škola (společné akce a dílčí spolupráce)

 PPP a SPC Rumburk (pravidelné konzultace o žácích s SVP)

 OSPOD Rumburk (preventivní opatření a řešení problémů se žáky a jejich 

zákonnými zástupci)

 Eko-Kom Vdf (třídění odpadu)

 Nadační fondy SIDUS a ŽIVOT DĚTEM

 Schrödingerův institut

14.     Dodatek

V květnu započaly stavební práce v budově ZŠ– bezbariérový výtah a PC učebna (Projekt OÚ

z programu IROP).

__________________________________________________________________________________________

Vypracovala :      Mgr. Miroslava Macková, ředitelka školy........................................................

Školská rada schválila dne ......................     Podpis předsedy ŠR................................................

12



Předána zřizovateli dne  ..............................................

13


